[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  25 марта 2021 г.                          ст-ца Курская                                           № 165

О принятии муниципального имущества муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г. № 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Курского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Курского района Ставропольского края», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 30 сентября 2020 г. № 8 «О вопросах правопреемства», Уставом Курского муниципального округа Ставропольского края,
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Принять из муниципальной собственности муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края недвижимое имущество по перечню согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации Курского муниципального округа Ставропольского края обеспечить в установленном порядке принятие имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края по акту приема-передачи.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 г.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                       А.И.Вощанов
	   Глава Курского

   муниципального округа

   Ставропольского края

                                С.И.Калашников

Приложение

к решению Совета Курского

муниципального округа
Ставропольского края

от 21 марта 2021 г. № 165
ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества муниципального образования Полтавского сельсовета Курского района Ставропольского края
передаваемого в муниципальную собственность Курского муниципального округа Ставропольского края
	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества
	Балансовая/кадастровая
стоимость (руб.)

	1.
	Дом культуры
	Ставропольский край, р-н Курский, х. Кировский, ул. Комсомольская, д. 19а
	назначение: нежилое, площадь 220,7 кв. м, кадастровый номер 26:36:050204:192
	304111,00

	2.
	Дом культуры
	Ставропольский край, р-н Курский, х. Привольный, ул. Центральная, д. 32
	назначение: нежилое, площадь 214,1 кв. м, кадастровый номер 26:36:051402:349
	134855,32